
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФУРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2016                                                                                                                 № 25
д. Иванково

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Иванковского сельского
поселения за 2015 год

В соответствии с Положением о бюджетном процессе Иванковского сельского
поселения, 

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Иванковского сельского поселения
за 2015 год:
-по доходам в сумме 15 031 806,97 руб. (приложение 1),
-по расходам в сумме 14 021 341,63 руб. (приложение 2, приложение 3),
-профицит бюджета в сумме 1 010 465,34 руб. (приложение 4).

2.Утвердить отчет об исполнении бюджета Иванковского сельского поселения
Фурмановского  муниципального  района  по  муниципальным  программам,
подпрограммам  и  не  включенным  в  муниципальные  программы  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района  непрограммным
направлениям  деятельности  органов  местного  самоуправления  за  2015  год
(приложение 5).

3.Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда Иванковского
сельского поселения муниципального района за 2015 год (приложение 6).

4.Опубликовать  настоящее  решение  в  официальном  издании  «Вестник
администрации  Фурмановского  муниципального  района  и  Совета  Фурмановского
муниципального района», а также разместить на официальном сайте Иванковского
сельского поселения.

Глава Иванковского сельского поселения                                                  В.В.
Голубев

Харитонова Е.Н.



90134
Приложение 1

к решению Совета
Иванковского сельского поселения

 от 27.04.2016 № 25

 Исполнение бюджета Иванковского сельского поселения по доходам за 2015 год 

Наименование доходов Код классификации
доходов бюджетов

Российской Федерации

Сумма (руб.)
План на
2015 год

Исполнено за
2015 год

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 000 3 336 188,3 4 110 378,56

Налоги на прибыль, (доходы) 000 1 01 00000 00 0000 000 1 558 501,22 1 737 850,67
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 1 558 501,22 1 737 850,67
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса РФ

182 1 01 02010 01 0000 110 1 541 501,22 1 646 937,21

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц,  занимающихся частной практикой  
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации  

182 1 01 02020 01 0000 110 2 000 78 354,35

Налог на доходы физических лиц с  доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации    

182 1 01 02030 01 0000 110 15 000 12 559,11

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

100 1 03 00000 00 0000 000 456 188,3 509 824,53

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 139 510,35 177 726,27

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 5 206,52 4 814,71

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 342 610,28 350 142,19

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

100 103 02260 01 0000 110 -31 138,85 -22 858,64



Наименование доходов Код классификации
доходов бюджетов

Российской Федерации

Сумма (руб.)
План на
2015 год

Исполнено за
2015 год

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 13 000 12 509,8

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 12 966,3 12 476,1
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 03020 01 0000 110 33,7 33,7

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 972 983 1 514 323,82 
Налог на имущество физических лиц 000  1 06 01000 00 0000 110 250 000 301 024,7
Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 250 000 301 024,7

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 722 983 1 213 299,12
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 369 000 533 314,99

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 353 983 679 984,13

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 1 300 1 750

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий  должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение 
нотариальных действий 

013 1 08 04020 01 1000 110 1 300 1 750

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 307 500 306 723,96

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

013 1 11 05035 10 0000 120 51 000 50 176

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

013 1 11 05075 10 0000 120 256 500 256 547,96

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

000 1 13 00000 00 0000 000 26 715,78 27 395,78

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

013 1 13 01995 10 0000 130 25 000 25 680

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
сельских поселений

013 1 13 02995 10 0000 130 1 715,78 1 715,78

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 11 521 960,1 10 921 428,41

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности 

013 2 02 01001 10 0000 151 4 960 100 4 712 095

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципального района

013 2 02 01001 10 0000 151 2 300 400 2 300 400



Наименование доходов Код классификации
доходов бюджетов

Российской Федерации

Сумма (руб.)
План на
2015 год

Исполнено за
2015 год

Субвенции 709 140,1 708 767

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

013 2 02 03007 10 0000 151 373,1

Субвенция бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

013 2 02 03015 10 0000 151 58 900 58 900

Субвенции бюджетам сельских поселений для 
предоставления субсидий юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям, 
предоставляющим коммунальные услуги по 
холодному водоснабжению, горячему 
водоснабжению, водоотведению и очистке 
сточных вод населению, на возмещение 
недополученных доходов в связи с приведением 
размера платы граждан за коммунальные услуги 
в соответствии с их предельными индексами 
роста 

013 2 02 03024 10 0000 151 649 867 649 867

Субсидии 2 731 630 2 480 471,4

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование расходов, связанных с 
поэтапным доведением средней заработной 
платы работникам культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до 
средней заработной платы в Ивановской области

013 2 02 02999 10 0000 151 448 400 448 400

Субсидии, предоставляемые местным бюджетам 
из дорожного фонда Ивановской области на 
строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, в 
том числе на формирование муниципальных 
дорожных фондов 
-ремонт автомобильной дороги общего 
пользования в д.Иванково

0132 02 02216 10 0000 151 2 283 230 2 032 071,4

Иные межбюджетные трансферты 50 990 50 990

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на  
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

013 2 02 04025 10 0000 151 990 990

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на 
государственную поддержку лучших работников
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских 
поселений

013 2 02 04053 10 0000 151 50 000 50 000

Иные безвозмездные поступления 769 700 668 705,01
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

013 2 02 04014 10 0000 151 769 700 668 705,01

ИТОГО ДОХОДОВ 14 858 148,4 15 031 806,97





Приложение 2
к решению Совета

Иванковского сельского поселения
                                                                                                                                                                                               от 27.04.2016 №25

Исполнение бюджета Иванковского сельского поселения за 2015 год

Ведомственная структура расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 2015 год

Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз-
дел

П Целевая
статья

Вид рас-
ходов

План на 2015
год,  руб.

Исполнено за 2014
год, руб.

Администрация Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального

района Ивановской области

013 14 858 148,40 14 021 341,63

Глава администрации Иванковского сельского
поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение
деятельности органов местного самоуправления»
муниципальной программы «Совершенствование

местного самоуправления Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального

района» (Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

013 01 0 0110003 100 546 400,00 541 163,29

Обеспечение функций исполнительных органов
местного самоуправления в рамках подпрограммы

«Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления» муниципальной программы

«Совершенствование местного самоуправления

013 01 0 0110004 100 2 088 400,0 1 967 613,90



Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района» (Расходы на выплату

персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными

фондами)
Обеспечение функций исполнительных органов

местного самоуправления в рамках подпрограммы
«Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления» муниципальной программы

«Совершенствование местного самоуправления
Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района» (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных)
нужд)

013 01 0 0110004 200 772 600,00 700 134,61

Обеспечение функций исполнительных органов
местного самоуправления в рамках подпрограммы

«Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления» муниципальной программы

«Совершенствование местного самоуправления
Иванковского сельского поселения Фурмановского

муниципального района» (Иные бюджетные
ассигнования)

013 01 0 0110004 800 16 000,00 15 914,56

Иные межбюджетные трансферты бюджету
Фурмановского муниципального района на
исполнение полномочий по осуществлению

муниципального земельного контроля за
использованием земель на территории сельского

поселения, резервирование земель и изъятие
земельных участков в границах поселений для
муниципальных нужд в рамках подпрограммы
«Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления» муниципальной программы

013 01 0 0116001 500 2 000,00 2 000,00



«Совершенствование местного самоуправления
Иванковского сельского поселения Фурмановского

муниципального района» (Межбюджетные
трансферты)

Иные межбюджетные трансферты бюджету
Фурмановского муниципального района на
исполнение полномочий по организации и

осуществлению мероприятий по гражданской
обороне, защите населения и территории поселения

от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в рамках подпрограммы

«Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления» муниципальной программы

«Совершенствование местного самоуправления
Иванковского сельского поселения Фурмановского

муниципального района» (Межбюджетные
трансферты)

013 01 0 0116002 500 2 000,00 2 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету
Фурмановского муниципального района на

исполнение полномочий по формированию и
размещению муниципального заказа в рамках

подпрограммы «Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления» муниципальной
программы «Совершенствование местного

самоуправления Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района»

(Межбюджетные трансферты)

013 01 0 0116003 500 2 000,00 2 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету
Фурмановского муниципального района на

исполнение полномочий по созданию условий для
обеспечения сельского поселения услугами связи,

общественного питания, торговли и бытового
обслуживания в рамках подпрограммы

«Обеспечение деятельности органов местного

013 01 0 0116004 500 500,00 500,00



самоуправления» муниципальной программы
«Совершенствование местного самоуправления

Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района» (Межбюджетные

трансферты)
Иные межбюджетные трансферты бюджету
Фурмановского муниципального района на

исполнение полномочий по выдаче разрешений на
строительство, разрешений на ввод в эксплуатацию
при осуществлении строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального
строительства, находящихся на территории

сельского поселения в рамках подпрограммы
«Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления» муниципальной программы

«Совершенствование местного самоуправления
Иванковского сельского поселения Фурмановского

муниципального района» (Межбюджетные
трансферты)

013 01 0 0116005 500 2 000,00 2 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету
Фурмановского муниципального района на

исполнение полномочий по разработке прогноза
социально – экономического развития поселения в
рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления» муниципальной

программы «Совершенствование местного
самоуправления Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района»
(Межбюджетные трансферты)

013 01 0 0116006 500 300,00 300,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету
Фурмановского муниципального района на

исполнение полномочий по контролю за
исполнением бюджета поселения в рамках

подпрограммы «Обеспечение деятельности органов

013 01 0 0116008 500 2 000,00 2 000,00



местного самоуправления» муниципальной
программы «Совершенствование местного

самоуправления Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района»

(Межбюджетные трансферты)
Расходы за счет субвенции по составлению списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в Российской Федерации
в рамках непрограммных направлений

деятельности исполнительных органов местного
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных) нужд)

013 01 0 4295120 200 373,1 0,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету
Фурмановского муниципального района на

исполнение полномочий по формированию и
исполнению бюджета поселения в рамках

подпрограммы «Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления» муниципальной
программы «Совершенствование местного

самоуправления Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района»

(Межбюджетные трансферты)

013 01 0 0116007 500 5 000,00 5 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету
Фурмановского муниципального района на
исполнение полномочий по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля в
рамках непрограммных направлений деятельности

представительных органов местного
самоуправления (Межбюджетные трансферты)

013 01 0 4396010 500 1 000,00 1 000,00

Проведение муниципальных выборов депутатов в
Совет Иванковского сельского поселения в рамках

непрограммных направлений деятельности
представительных органов местного

самоуправления Иванковского сельского поселения

013 01 0 4399006 200 175 000,00 175 000,00



(Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

Резервный фонд администрации
Иванковского сельского поселения в рамках

подпрограммы «Обеспечение финансирования
непредвиденных расходов» муниципальной
программы  «Совершенствование местного

самоуправления Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района» (Иные

бюджетные ассигнования)

013 01 1 0120005 800 20 000,0 0,00

Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по муниципальной

собственности в рамках непрограммных
направлений деятельности исполнительных
органов местного самоуправления (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

013 01 1 4099001 200 47 500,00 47 409,00

Взносы на капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов в рамках непрограммных

направлений деятельности исполнительных
органов местного самоуправления (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

013 01 1 4099007 200 29 900,00 29 826,00

Исполнение судебных актов по искам к
Иванковскому сельскому поселению о возмещении

вреда, причиненного незаконными действиями
(бездействием) органов местного самоуправления
или их должностных лиц, в том числе в результате
издания органами местного самоуправления актов,

не соответствующих закону или иному
нормативному правовому акту, а также судебных

актов по иным искам о взыскании денежных
средств за счет средств казны Иванковского

сельского поселения и расходы на оплату судебных

013 01 1 4099008 200 19 000,00 18 942,00



издержек в рамках непрограммных направлений
деятельности исполнительных органов местного
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных) нужд)
Исполнение судебных актов по искам к

Иванковскому сельскому поселению о возмещении
вреда, причиненного незаконными действиями

(бездействием) органов местного самоуправления
или их должностных лиц, в том числе в результате
издания органами местного самоуправления актов,

не соответствующих закону или иному
нормативному правовому акту, а также судебных

актов по иным искам о взыскании денежных
средств за счет средств казны Иванковского

сельского поселения и расходы на оплату судебных
издержек в рамках непрограммных направлений
деятельности исполнительных органов местного

самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

013 01 1 4099008 800 105 700,00 105 677,68

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет
муниципальных образований» Ивановской области

в рамках непрограммных направлений
деятельности исполнительных органов местного

самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

013 01 1 4099002 800 3 600,00 3 582,00

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты, в рамках реализации полномочий
Российской Федерации по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты (Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

 013 02 0 4195118 100 38 136,31 38 136,31

Осуществление первичного воинского учета на 013 02 0 4195118 200 20 763,69 20 763,69



территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты, в рамках реализации полномочий

Российской Федерации по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

Обеспечение пожарной безопасности и
защиты населения в рамках подпрограммы
«Пожарная безопасность» муниципальной

программы «Обеспечение безопасности граждан на
территории Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района» (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

013 03 1 0310009 200 120 300,00 88 683,18

    Поддержка добровольных дружин пожарных и
спасателей в рамках подпрограммы «Пожарная

безопасность» муниципальной программы
«Обеспечение безопасности граждан на территории
Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района» (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных)
нужд)

013 03 1 0310024 200 500,00 0,00

Изготовление  наглядной  агитации  по
вопросам профилактики терроризма и экстремизма
в  рамках  подпрограммы  «Профилактика
терроризма и экстремизма, а также минимизации и
(или)  ликвидации  последствий  проявления
терроризма  и  экстремизма»  муниципальной
программы «Обеспечение безопасности граждан на
территории  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района»

(Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

013 03 1 0320010 200 1 000,00 0,00

Проведение ремонта, капитального ремонта и 013 04 0 0512001 200 581 488,30 523 380,59



содержание  автомобильных дорог в рамках
подпрограммы «Ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов
поселения» муниципальной программы «Развитие
дорожной сети Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района» (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

Расходы за счет субсидии бюджетам
муниципальных образований из дорожного фонда

Ивановской области на ремонт автомобильных
дорог местного значения Иванковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Ремонт и
содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах

населенных пунктов поселения» муниципальной
программы «Развитие дорожной сети Иванковского

сельского поселения Фурмановского
муниципального района» (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных)
нужд)

013 04 0 0518051 200 2 283 230,00 2 032 071,40

Осуществление  полномочий муниципального
района по проведению ремонта, капитального

ремонта  и содержанию автомобильных дорог в
рамках подпрограммы «Ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования
местного значения вне границ населенных пунктов
в границах поселения» муниципальной программы
«Развитие дорожной сети Иванковского сельского

поселения Фурмановского муниципального
района» (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

013 04 0 0524001 200 769 700,00 668 705,01

Внесение изменений в генеральный план 013 04 1 4099009 200 15 000,00 15 000,00



Иванковского сельского поселения в рамках
непрограммных направлений деятельности

исполнительных органов местного самоуправления
(Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)
Организация ежегодной выставки малого и

среднего  предпринимательства  в  рамках
подпрограммы  «Организационная  и
информационная  поддержка  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства»  муниципальной
программы  «Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства на территории Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района» (Закупка товаров, работ и
услуг  для  государственных  (муниципальных)
нужд)

013 04 1 0610020 200 1 000,00 0,00

Субсидии  организациям,  осуществляющим
управление  многоквартирными  домами  на
возмещение затрат на оснащение многоквартирных
домов общедомовыми приборами  учета  холодной
воды  и  газа  в  рамках  подпрограммы
«Энергосбережение  и  повышение  энергетической
эффективности»  муниципальной  программы
«Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства
Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального  района»  (Иные  бюджетные
ассигнования)

013 05 0 0412502 800 10 000,00 0,00

Обеспечение водоснабжения населения на
территориях, не имеющих центральных
водопроводов в рамках подпрограммы

«Комплексное развитие системы коммунальной
инфраструктуры» муниципальной программы 

«Развитие жилищно –коммунального
хозяйства Иванковского сельского поселения

013 05 0 0420013 200 193 000,00 193 000,00



Фурмановского муниципального района» (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)
Иные межбюджетные трансферты  бюджету

Фурмановского муниципального района в рамках
подпрограммы «Комплексное развитие системы
коммунальной инфраструктуры» муниципальной

программы «Развитие жилищно –
коммунального хозяйства Иванковского сельского

поселения Фурмановского муниципального
района» (Межбюджетные трансферты)

013 05 0 0426009 500 300 000,00 300 000,00

Осуществление полномочий Ивановской области
по предоставлению субсидий юридическим лицам

и индивидуальным предпринимателям,
предоставляющим коммунальные услуги по

холодному водоснабжению, водоотведению и
очистке сточных вод населению на возмещение
недополученных доходов в связи с приведением

размера платы граждан за коммунальные услуги в
соответствие с их предельными индексами роста в

рамках подпрограммы «Комплексное развитие
системы коммунальной инфраструктуры»

муниципальной программы «Развитие
жилищно – коммунального хозяйства

Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района» (Иные бюджетные

ассигнования)

013 05 0 0428025 800 649 867,00 649 867,00

Предоставление субсидий ресурсоснабжающим
организациям и исполнителям коммунальных
услуг, на возмещение суммы затрат в связи с
реализацией гражданам, проживающим на

территории Иванковского сельского поселения,
услуг отопления по нормам не соответствующим

фактическому потреблению в рамках

013 05 0 4099003 800 1 228 300,00 1 228 300,00



непрограммных направлений деятельности
исполнительных органов местного самоуправления

(Иные бюджетные ассигнования)  
Применение энергосберегающих технологий

в системе уличного освещения в рамках
подпрограммы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности» муниципальной
программы «Развитие жилищно – коммунального

хозяйства Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района» (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

013 05 0 0410011 200 80 000,00 58 485,10

Содержание сети уличного освещения в рамках
подпрограммы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности» муниципальной
программы «Развитие жилищно – коммунального

хозяйства Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района» (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

013 05 0 0410012 200 250 000,00 250 000,00

Содержание территории поселения в рамках
подпрограммы «Благоустройство» муниципальной
программы «Развитие жилищно– коммунального

хозяйства Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района» (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

013 05 0 0430014 200 355 000,00 352 423,16

Оказание муниципальной услуги
«Организация культурного досуга и отдыха

населения» в рамках подпрограммы «Организация
культурного досуга и отдыха населения»

муниципальной программы «Развитие культуры
Иванковского сельского поселения Фурмановского

муниципального района» (Расходы на выплату

013 08 0 0210006 100 1 045 100,00 1 045 098,89



персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными

фондами)
Оказание муниципальной услуги «Организация

культурного досуга и отдыха населения» в рамках
подпрограммы «Организация культурного досуга и

отдыха населения» муниципальной программы
«Развитие культуры Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального
района» (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

013 08 0 0210006 200 801 200,00 662 505,51

Оказание муниципальной услуги «Организация
культурного досуга и отдыха населения» в рамках
подпрограммы «Организация культурного досуга и

отдыха населения» муниципальной программы
«Развитие культуры Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального
района» (Иные бюджетные ассигнования)

013 08 0 0210006 800 72 600,0 72 379,67

Повышение заработной платы отдельным
категориям работников учреждений бюджетной

сферы до средней заработной платы в Ивановской
области в соответствии с указами Президента

Российской Федерации в рамках подпрограммы
«Организация культурного досуга и отдыха

населения» муниципальной программы «Развитие
культуры Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района» (Расходы
на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)

013 08 0 0210001 100 441 100,00 441 100,00



Организация и проведение мероприятий,
связанных с государственными  и местными

праздниками, юбилейными и памятными датами в
рамках подпрограммы «Организация культурного

досуга и отдыха населения» муниципальной
программы «Развитие культуры Иванковского

сельского поселения Фурмановского
муниципального района» (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных)
нужд)

013 08 0 0210007 200 20 000,00 20 000,00

Государственная поддержка лучших работников
муниципальных учреждений культуры,

находящихся на территории поселения в рамках
подпрограммы "Организация культурного досуга и

отдыха населения" муниципальной программы
"Развитие культуры Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального

района" (Социальное обеспечение и иные выплаты
населению)

013 08 0 0215148 300 50 000,0 50 000,00

Расходы за счет субсидии на софинансирование
расходов, связанных с поэтапным доведением

средней заработной платы работникам культуры до
средней заработной платы в Ивановской области в
рамках подпрограммы «Организация культурного

досуга и отдыха населения» муниципальной
программы «Развитие культуры Иванковского

сельского поселения Фурмановского
муниципального района» (Расходы на выплату

персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными

фондами)

013 08 0 0218034 100 298 800,00 298 800,00

Оказание муниципальной услуги «Предоставление 013 08 0 0220008 100 903 500,00 903 497,19



доступа к справочно – поисковому аппарату
библиотек» в рамках подпрограммы

«Библиотечное обслуживание населения»
муниципальной программы «Развитие культуры

Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района» (Расходы на выплату

персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами) (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)
Оказание муниципальной услуги «Предоставление

доступа к справочно – поисковому аппарату
библиотек» в рамках подпрограммы

«Библиотечное обслуживание населения»
муниципальной программы «Развитие культуры

Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района» (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных)
нужд)

013 08 0 0220008 200 194 800,00 194 600,00

Повышение заработной платы отдельным
категориям работников учреждений бюджетной

сферы до средней заработной платы в Ивановской
области в соответствии с указами Президента

Российской Федерации в рамках подпрограммы
«Библиотечное обслуживание населения»

муниципальной программы «Развитие культуры
Иванковского сельского поселения Фурмановского

муниципального района» (Расходы на выплату
персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными

013 08 0 0220001 100 141 900,00 141 891,89



фондами) 
Расходы за счет субсидии на софинансирование
расходов, связанных с поэтапным доведением

средней заработной платы работникам культуры до
средней заработной платы в Ивановской области в

рамках подпрограммы «Библиотечное
обслуживание населения» муниципальной

программы «Развитие культуры Иванковского
сельского поселения  Фурмановского

муниципального района» (Расходы на выплату
персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными

фондами)

013 08 0 0228034 100 149 600,00 149 600,00

Комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований в рамках

подпрограммы «Библиотечное обслуживание
населения» муниципальной программы «Развитие

культуры Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района» (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

013 08 0 0225144 200 990,00 990,00

                                                                                                                                                                                           



            Приложение 3
к решению Совета

Иванковского сельского поселения
                                                                                                                                 от 27.04.2016 №25

Исполнение бюджета Иванковского сельского поселения за 2015 год
Распределение расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 2015 год

Код
раздела
подраз-

дела

Наименование План на 2015
год, руб.

Исполнено за
2015 год, руб.

0100 Общегосударственные вопросы 3 841 273,10 3 622 063,04
0104 Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

3 434 200,0 3 235 626,36

0105 Судебная система 373,1 0,00
0106 Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

6 000,0 6 000,00

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 175 000,0 175 000,00
0111 Резервные фонды 20 000,0 0,00
0113 Другие общегосударственные вопросы 205 700,0 205 436,68
0200 Национальная оборона 58 900,0 58 900,00
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 58 900,0 58 900,00
0300 Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
121 800,0 88 683,18

0310 Обеспечение пожарной безопасности 120 800,0 88 683,18
0314 Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной деятельности
1 000,0 0,00

0400 Национальная экономика 3 650 418,3 3 239 157,00
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 634 418,3 3 224 157,00
0412 Другие вопросы в области национальной

экономики
16 000,0 15 000,00

0500 Жилищно – коммунальное хозяйство 3 066 167,0 3 032 075,26
0502 Коммунальное  хозяйство 2 381 167,0 2 371 167,00
0503 Благоустройство 685 000,0 660 908,26
0800 Культура и кинематография 4 119 590,0 3 980 463,15
0801 Культура 4 119 590,0 3 980 463,15

Всего расходов 14 858 148,4 14 021 341,63

Иванковского сельского поселения



Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Иванковского сельского
поселения за 2015 год

Код классификации
источников

финансирования
дефицита бюджета

Наименование кода
группы, подгруппы,

статьи, вида источника
финансирования

дефицита бюджета

Утверждено
на 2015 год,

руб.

главного админи-
стратора

группы, подгруппы,
статьи, вида источника

финансирования
дефицита

013 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета – 
всего:

0,0 - 1

013 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

0,0 - 1

013 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств 
бюджетов

- 14 858 148,4 - 15 031 806,97

013 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

- 14 858 148,4 - 15 031 806,97

013 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

- 14 858 148,4 - 15 031 806,97

013 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

14 858 148,4 14

013 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

14 858 148,4 14

013 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

14 858 148,4 14

 

Приложение 5
к решению Совета 

Иванковского сельского поселения
 

от 27.04.2016 №25

Исполнение бюджета Иванковского сельского поселения Фурмановского 
муниципального района по муниципальным программам, подпрограммам и не 
включенным в муниципальные программы Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района непрограммным направлениям 
деятельности органов местного самоуправления за 2015 год



Наименование Целевая
статья

Муниципальная  программа  «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»

0100000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 0110000
Глава  администрации  Иванковского  сельского  поселения  в  рамках  подпрограммы
«Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»  муниципальной
программы  «Совершенствование  местного  самоуправления  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района» (Расходы на выплату персоналу в
целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

0110003

Обеспечение  функций  исполнительных  органов  местного  самоуправления  в  рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной  программы  «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» (Расходы
на  выплату  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

0110004

Обеспечение  функций  исполнительных  органов  местного  самоуправления  в  рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной  программы  «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0110004

Обеспечение  функций  исполнительных  органов  местного  самоуправления  в  рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной  программы  «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Иные
бюджетные ассигнования)

0110004

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на
исполнение  полномочий  по  осуществлению  муниципального  земельного  контроля  за
использованием земель на территории сельского поселения,  резервирование земель и
изъятие земельных участков в границах поселений для муниципальных нужд в рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной  программы  «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Межбюджетные трансферты)

0116001

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на
исполнение полномочий по организации и осуществлению мероприятий по гражданской
обороне,  защите  населения  и  территории  поселения  от  чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного  характера  в  рамках  подпрограммы  «Обеспечение
деятельности  органов  местного  самоуправления»  муниципальной  программы
«Совершенствование  местного  самоуправления  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района» (Межбюджетные трансферты)

0116002

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на
исполнение  полномочий  по  формированию  и  размещению  муниципального  заказа  в
рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
муниципальной  программы  «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»

0116003



(Межбюджетные трансферты)
Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на
исполнение  полномочий  по  созданию  условий  для  обеспечения  сельского  поселения
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания в рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной  программы  «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Межбюджетные трансферты)

0116004

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на
исполнение полномочий по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод в
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта
объектов капитального строительства, находящихся на территории сельского поселения
в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
муниципальной  программы  «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Межбюджетные трансферты)

0116005

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на
исполнение полномочий по разработке прогноза социально – экономического развития
поселения  в  рамках  подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного
самоуправления»  муниципальной  программы  «Совершенствование  местного
самоуправления  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального
района» (Межбюджетные трансферты)

0116006

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на
исполнение полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения в рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной  программы  «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Межбюджетные трансферты)

0116007

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на
исполнение  полномочий  по  контролю  за  исполнением  бюджета  поселения  в  рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной  программы  «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Межбюджетные трансферты)

0116008

Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов» 0120000
Резервный  фонд  администрации  Иванковского  сельского  поселения  в  рамках
подпрограммы  «Обеспечение  финансирования  непредвиденных  расходов»
муниципальной  программы   «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Иные
бюджетные ассигнования)

0120005

Муниципальная  программа  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района»

0200000

Подпрограмма  «Организация культурного досуга и отдыха населения» 0210000
Повышение  заработной  платы  отдельным  категориям  работников  учреждений
бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с
указами  Президента  Российской  Федерации  в  рамках  подпрограммы  «Организация
культурного  досуга  и  отдыха  населения»  муниципальной  программы  «Развитие
культуры Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»
(Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами)

0210001

Оказание  муниципальной  услуги  «Организация  культурного  досуга  и  отдыха 0210006



населения»  в  рамках  подпрограммы  «Организация  культурного  досуга  и  отдыха
населения»  муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района» (Расходы на выплату персоналу в
целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)
Оказание  муниципальной  услуги  «Организация  культурного  досуга  и  отдыха
населения»  в  рамках  подпрограммы  «Организация  культурного  досуга  и  отдыха
населения»  муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

0210006

Оказание  муниципальной  услуги  «Организация  культурного  досуга  и  отдыха
населения»  в  рамках  подпрограммы  «Организация  культурного  досуга  и  отдыха
населения»  муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования)

0210006

Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными  и местными
праздниками, юбилейными и памятными датами в рамках подпрограммы «Организация
культурного  досуга  и  отдыха  населения»  муниципальной  программы  «Развитие
культуры Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0210007

Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры,
находящихся  на  территории  поселения  в  рамках  подпрограммы  "Организация
культурного  досуга  и  отдыха  населения"  муниципальной  программы  "Развитие
культуры Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района"
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

0215148

        Расходы за счет субсидии на софинансирование расходов. связанных с поэтапным
доведением  средней  заработной  платы  работникам  культуры  до  средней  заработной
платы в Ивановской области в рамках подпрограммы "Организация культурного досуга
и  отдыха  населения"  муниципальной  программы  "Развитие  культуры  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района"  (Расходы  на  выплату
персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

0218034

Подпрограмма  «Библиотечное обслуживание населения» 0220000
Повышение  заработной  платы  отдельным  категориям  работников  учреждений
бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с
указами  Президента  Российской  Федерации  в  рамках  подпрограммы  «Библиотечное
обслуживание  населения»  муниципальной  программы  «Развитие  культуры
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» (Расходы
на  выплату  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

0220001

Оказание муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно – поисковому
аппарату библиотек» в рамках подпрограммы «Библиотечное обслуживание населения»
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0220008

Оказание муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно – поисковому
аппарату библиотек» в рамках подпрограммы «Библиотечное обслуживание населения»
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского  поселения

0220008



Фурмановского  муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)
Комплектование  книжных  фондов  библиотек  муниципальных  образований  в  рамках
подпрограммы  «Библиотечное  обслуживание  населения»  муниципальной  программы
«Развитие  культуры  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)

0225144

        Расходы за счет субсидии на софинансирование расходов. связанных с поэтапным
доведением  средней  заработной  платы  работникам  культуры  до  средней  заработной
платы  в  Ивановской  области  в  рамках  подпрограммы  "Библиотечное  обслуживание
населения"  муниципальной  программы  "Развитие  культуры  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района" (Расходы на выплату персоналу в
целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

0228034

Муниципальная  программа  «Обеспечение  безопасности  граждан  на  территории
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»

0300000

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 0310000
Обеспечение  пожарной  безопасности  и  защиты  населения  в  рамках  подпрограммы
«Пожарная  безопасность»  муниципальной  программы  «Обеспечение  безопасности
граждан  на  территории  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)

0310009

Поддержка  добровольных  дружин  пожарных  и  спасателей  в  рамках  подпрограммы
«Пожарная  безопасность»  муниципальной  программы  «Обеспечение  безопасности
граждан  на  территории  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)

0310024

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма»

0320000

Изготовление наглядной агитации по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
в  рамках  подпрограммы  «Профилактика  терроризма  и  экстремизма,  а  также
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма»
муниципальной  программы  «Обеспечение  безопасности  граждан  на  территории
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0320010

Муниципальная   программа   «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»

0400000

Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 0410000
Применение энергосберегающих технологий в системе уличного освещения в рамках
подпрограммы  «Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности»
муниципальной  программы  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0410011

Содержание  сети уличного  освещения в  рамках подпрограммы «Энергосбережение  и
повышение  энергетической  эффективности»  муниципальной  программы  «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)

0410012

Субсидии организациям,  осуществляющим управление многоквартирными домами на
возмещение затрат на оснащение многоквартирных домов общедомовыми приборами
учета холодной воды и газа в рамках  подпрограммы «Энергосбережение и повышение

0412502



энергетической  эффективности»  муниципальной  программы  «Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования)
Подпрограмма  «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры» 0420000
Обеспечение  водоснабжения  населения  на  территориях,  не  имеющих  центральных
водопроводов в рамках подпрограммы «Комплексное развитие системы коммунальной
инфраструктуры» муниципальной программы «Развитие  жилищно  –
коммунального  хозяйства  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)

0420013

Иные межбюджетные трансферты  бюджету Фурмановского муниципального района в
рамках  подпрограммы  «Комплексное  развитие  системы  коммунальной
инфраструктуры» муниципальной программы «Развитие  жилищно  –
коммунального  хозяйства  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района» (Межбюджетные трансферты)

0426009

Осуществление  полномочий  Ивановской  области  по  предоставлению  субсидий
юридическим  лицам  и  индивидуальным  предпринимателям,  предоставляющим
коммунальные услуги по холодному водоснабжению, водоотведению и очистке сточных
вод населению на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера
платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с их предельными индексами
роста  в  рамках  подпрограммы  «Комплексное  развитие  системы  коммунальной
инфраструктуры» муниципальной программы «Развитие  жилищно  –
коммунального  хозяйства  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования)

0428025

Подпрограмма «Благоустройство» 0430000
Содержание  территории  поселения  в  рамках  подпрограммы  «Благоустройство»
муниципальной  программы  «Развитие  жилищно–  коммунального  хозяйства
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0430014

Муниципальная  программа   «Развитие  дорожной  сети  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района»

0500000

Подпрограмма   «Ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения в границах населенных пунктов поселения»

0510000

Проведение  ремонта,  капитального  ремонта  и  содержание   автомобильных  дорог  в
рамках подпрограммы «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
местного  значения  в  границах  населенных  пунктов  поселения»  муниципальной
программы  «Развитие  дорожной  сети  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

0512001

Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных образований из дорожного фонда
Ивановской области на ремонт автомобильных дорог местного значения Иванковского
сельского  поселения  в  рамках  подпрограммы  «Ремонт  и  содержание  автомобильных
дорог  общего  пользования  местного  значения  в  границах  населенных  пунктов
поселения»  муниципальной  программы  «Развитие  дорожной  сети  Иванковского
сельского поселения Фурмановского муниципального района» (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0518051

Подпрограмма  «Ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения вне границ населенных пунктов в границах поселения»

0520000

Осуществление   полномочий  муниципального  района  по  проведению  ремонта,
капитального ремонта  и содержанию автомобильных дорог в  рамках подпрограммы
«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне
границ  населенных  пунктов  в  границах  поселения»  муниципальной  программы

0524001



«Развитие  дорожной  сети  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на
территории Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального
района»

0600000

Подпрограмма  «Организационная  и  информационная  поддержка  субъектов  малого  и
среднего предпринимательства»

0610000

Организация  ежегодной  выставки  малого  и  среднего  предпринимательства  в  рамках
подпрограммы  «Организационная  и  информационная  поддержка  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства»  муниципальной  программы  «Развитие  малого  и
среднего  предпринимательства  на  территории  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

0610020

Непрограммные направления деятельности исполнительных органов местного 
самоуправления

4000000

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности в рамках непрограммных направлений деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

4099001

Оплата  членских  взносов  в  Ассоциацию  «Совет  муниципальных  образований»
Ивановской  области  в  рамках  непрограммных  направлений  деятельности
исполнительных органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

4099002

Предоставление  субсидий  ресурсоснабжающим  организациям  и  исполнителям
коммунальных услуг,  на возмещение суммы затрат в связи с реализацией гражданам,
проживающим на территории Иванковского сельского поселения, услуг  отопления по
нормам  не  соответствующим  фактическому  потреблению  в  рамках   непрограммных
направлений деятельности представительных органов местного самоуправления (Иные
бюджетные ассигнования)

4099003

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в рамках
непрограммных  направлений  деятельности  исполнительных  органов  местного
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд)

4099007

Исполнение  судебных  актов  по  искам  к  Иванковскому  сельскому  поселению  о
возмещении  вреда,  причиненного  незаконными  действиями  (бездействием)  органов
местного самоуправления или их должностных лиц, в том числе в результате издания
органами  местного  самоуправления  актов,  не  соответствующих  закону  или  иному
нормативному правовому акту,  а  также судебных актов  по иным искам о взыскании
денежных средств за счет средств казны Иванковского сельского поселения и расходы
на  оплату  судебных  издержек  в  рамках  непрограммных  направлений  деятельности
исполнительных органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

4099008

Исполнение  судебных  актов  по  искам  к  Иванковскому  сельскому  поселению  о
возмещении  вреда,  причиненного  незаконными  действиями  (бездействием)  органов
местного самоуправления или их должностных лиц, в том числе в результате издания
органами  местного  самоуправления  актов,  не  соответствующих  закону  или  иному
нормативному правовому акту,  а  также судебных актов  по иным искам о взыскании
денежных средств за счет средств казны Иванковского сельского поселения и расходы
на  оплату  судебных  издержек  в  рамках  непрограммных  направлений  деятельности
исполнительных органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

4099008

Внесение изменений в генеральный план Иванковского сельского поселения в рамках
непрограммных  направлений  деятельности  исполнительных  органов  местного

4099009



самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд)
Реализация полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

4100000

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты, в рамках реализации полномочий Российской Федерации по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на
выплату  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

4195118

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты, в рамках реализации полномочий Российской Федерации по первичному
воинскому  учету  на  территориях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты  (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

4195118

Реализация  полномочий  Российской  Федерации  по  составлению  списков
кандидатов  в  присяжные  заседатели  федеральных  судов  общей  юрисдикции  в
Российской Федерации

4200000

Расходы за счет субвенции по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных  судов  общей  юрисдикции  в  Российской  Федерации  в  рамках
непрограммных  направлений  деятельности  исполнительных  органов  местного
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд)

4295120

Непрограммные  направления деятельности  представительных органов  местного
самоуправления

4300000

Проведение  муниципальных  выборов  депутатов  в  Совет  Иванковского  сельского
поселения  в  рамках  непрограммных  направлений  деятельности  представительных
органов местного самоуправления Иванковского сельского поселения (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

4399006

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на
исполнение  полномочий  по  осуществлению  внешнего  муниципального  финансового
контроля  в  рамках  непрограммных  направлений  деятельности  представительных
органов местного самоуправления (Межбюджетные трансферты)

4396010

Итого:

Приложение 6
к решению Совета

 Иванковского сельского поселения
от 27.04.2016 №25

Отчет об исполнении средств резервного фонда Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района за 2015 год

Расходы  за  счет  средств  резервного  фонда  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района в 2015 году не производились.


	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

